
2016 신안통계연보 | SHINAN STATISTICAL YEAR BOOK VOL.56

VII. 광업ㆍ제조업 및 에너지VII. 광업ㆍ제조업 및 에너지
Mining and ManufacturingMining and Manufacturing

http://www.shinan.go.kr





149Ⅶ. Mining and Manufacturing

Ⅶ 광업·제조업 및 에너지  Mining and Manufacturing
1. 광업 및 제조업  Mining and Manufacturing

(단위 : 개, 명, 백만원) Unit : each, person, million won

합   계 (광업+제조업) Total (Mining·Manufacturing )

사업체수
No.of establishment

월평균 종사자수
No. of wokers (monthly average)

연간급여액(퇴직금제외) 
Wages and salaries

생산액 
Gross output

출하액
Value of shipments

연도별
읍면별

구분

 22 
 29 
 20 
 18 
 10 
 13 
 4 
 3 
 2 
-
-
-

 1 
-
-

 2 
 1 
-
-
-

 611 
 574 
 337 
 400 
 352 
 378 
 78 

 154 
 x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
x 
-
-
-

 12,889 
 11,095 
 6,509 
 8,374 
 5,100 
 5,778 

 753 
 2,468 

 x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
x 
-
-
-

 144,025 
 162,282 
 92,441 
 87,055 
 56,331 
 63,710 

  x 
  x 
 x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
x 
-
-
-

 144,182 
 154,282 
 91,803 
 49,906 
 46,844 
 10,695 
 44,732 
 32,652 

 x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
x 
-
-
-

2009
2010
2011
2012
2013
2014
지  도
압  해
증  도
임  자
자  은
비  금
도  초
흑  산
하  의
신  의
장  산
안  좌
팔  금
암  태

광업 및 제조업(속)  Mining and Manufacturing
(단위 : 개, 명, 백만원) Unit : each, person, million won

합   계 (광업+제조업) Total (Mining·Manufacturing )

연초 At beginning of year

완제품·반제품·재공품재고액 Value of inventories

연말 At end of year

주요생산비 
Major production

costs

부가가치
Census value added

유형자산연말잔액 
(건설중인자산제외) 

Amount of tangible 
assets at end of year

연도별
읍면별

구분

 2,164 
 447 
 229 

 7,979 
 44,946 
 49,587 

 x 
 x 
 x 
-
-
-

 x 
 -
-
x 

  x 
-
-
-

 1,987 
 8,447 

 867 
 44,003 
 53,340 
 10,720 

 x 
 x 
 x 
-
-
-

 x 
 -
-
x 

  x 
-
-
-

 98,006 
 118,573 
 60,180 
 52,587 
 29,689 
 36,422 
 5,436 

 19,180 
 x 
-
-
-

 x 
 -
-
x 

  x 
-
-
-

 46,019 
 43,709 
 32,261 
 34,468 
 26,642 
 27,288 

-1,734 
 13,989 

 x 
-
-
-

 x 
 -
-
x 

  x 
-
-
-

 44,920 
 …… 

 85,840 
 87,413 
 79,915 
 73,294 
 38,527 
 14,439 

  x 
-
-
-

  x 
-
-

 x 
  x 

-
-
-

2009
2010
2011
2012
2013
2014
지  도
압  해
증  도
임  자
자  은
비  금
도  초
흑  산
하  의
신  의
장  산
안  좌
팔  금
암  태

Source : Planning Publicity Division 자료 : 기획홍보실
  주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정 )
  주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "×"로 표시하였음



150 Ⅶ. 광업·제조업 및 에너지

1-1. 광업  Mining
(단위 : 개, 명, 백만원) Unit : each, person, million won

광                       업     Mining

사업체수

No.of
establishment

월평균 종사자수

No. of wokers
(monthly average)

연간급여액

(퇴직금제외)

Wages and salaries

출하액

Value of
shipments

주  요 생 산 비

  Major
production costs

부가가치

Census value
added

유형고정자산연말잔액

Census value added
연도별
읍면별

구분

 5 
 4 
 3 
 2 
 3 
 4 
-
-

 1 
-
-
-

 1 
-
-

 2 
-
-
-
-

 107 
 59 
 56 

 x 
 54 
 73 

-
-
x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
-
-
-
-

 1,844 
 520 
 355 

 x 
 1,713 
 1,283 

-
-
x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
-
-
-
-

 9,566 
 1,161 
 1,889 

 x 
 14,415 
 13,339

-
-
x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
-
-
-
-

 3,663 
 634 
 828 

 x 
 7,083 
 6,712 

-
-
x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
-
-
-
-

 5,894 
 670 

 1,132 
 x 

 7,113 
 7,092 

-
-
x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
-
-
-
-

 8,528 
 …… 

 8,111 
 x 

 16,756 
 17,010 

-
-
x 
-
-
-

 x 
-
-

 x 
-
-
-
-

2009
2010
2011
2012
2013
2014
지  도
압  해
증  도
임  자
자  은
비  금
도  초
흑  산
하  의
신  의
장  산
안  좌
팔  금
암  태

Source : Planning Publicity Division 자료 : 기획홍보실
  주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정 )			 
  주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "×"로 표시하였음				  

1-2. 제 조 업  Manufacturing
(단위 : 개, 명, 백만원) Unit : each, person, million won

제          조          업  Manufacturing

사업체수

No.of
establishment

월평균 종사자수

No. of wokers
(monthly average)

연간급여액

(퇴직금제외)

Wages and salaries

출하액

Value of
shipments

주  요 생 산 비

  Major
production costs

부가가치

Census value
added

유형고정자산연말잔액

Census value added
연도별
읍면별

구분

 17 
 25 
 17 
 16 
 7 
 9 
 4 
 3 
 1 
-
-
-
-
-
-
-

 1 
-
-
-

 504 
 515 
 281 
 364 
 298 
 305 
 78 

 154 
x 
-
-
-
-
-
-
-

  x 
-
-
-

 11,045 
 10,575 
 6,154 
 7,594 
 3,387 
 4,495 

 753 
 2,468 

x 
-
-
-
-
-
-
-

  x 
-
-
-

 134,616 
 153,121 
 89,914 
 45,558 
 32,429 
 90,356 
 44,732 
 32,652 

x 
-
-
-
-
-
-
-

  x 
-
-
-

 94,343 
 117,939 
 59,352 
 49,856 
 22,606 
 29,710 
 5,436 

 19,180 
x 
-
-
-
-
-
-
-

  x 
-
-
-

 40,125 
 43,039 
 31,129 
 32,563 
 19,529 
 20,196 

-1,734 
 13,989 

x 
-
-
-
-
-
-
-

  x 
-
-
-

 36,392 
 …… 

 77,729 
 80,786 
 63,159 
 56,284 
 38,527 
 14,439 

  x 
-
-
-
-
-
-
-

  x 
-
-
-

2009
2010
2011
2012
2013
2014
지  도
압  해
증  도
임  자
자  은
비  금
도  초
흑  산
하  의
신  의
장  산
안  좌
팔  금
암  태

Source : Planning Publicity Division 자료 : 기획홍보실
  주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정 )		
  주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "×"로 표시하였음			 
	



151Ⅶ. Mining and Manufacturing

2. 사업체규모별(중분류별) 광업 및 제조업  Mining and Manufacturing by Division of Industry
(단위 : 개, 명, 백만원) Unit : each, person, million won

종사자규모별

구분
사업체수

 No.of
establi-
shment

월평균

종사자수

No. of wokers
(monthlyaverage)

연간급여액

(퇴직금제외)

Wages and 
salaries

생산액

Gross 
output

출하액

Value of
shipments

연말재고액

Inventories
(year-end)

 22 
 29 
 20  
18 
 10 
 13 
 7 
 5 
 1 
-

 4 
 3 
 1 
-
-

 9 
 4 
 4 
 1 
-

 611 
 574 
 337  
400 
 352 
 378 
 104 
 108 

 x 
-

 73 
 50 
  x 

-
-

 305 
 54 

 157 
 x 
-

 12,889 
 11,095 
 6,509  
8,374 
 5,100 
 5,778 
 1,426 
 2,428 

 x 
-

 1,283 
 800 

  x 
-
-

 4,495 
 626 

 1,945 
 x 
-

 144,025 
 162,284 
 92,441 
 87,055 
 56,331 
 63,710 
 13,249 
 23,497 

x 
-

 13,804 
 8,278 

  x 
-
-

 49,906 
 4,971 

 17,971 
x 
-

 144,182 
 154,282 
 91,803  
49,906 
 46,844 

 103,695 
 12,783 
 63,998 

x 
-

 13,339 
 7,797 

  x 
-
-

 90,356 
 4,986 

 58,456 
x 
-

2009
2010
2011
2012
2013
2014

10 ~ 19
20 ~ 49
50 ~ 99

100 ~ 199
광업

10 ~ 19
20 ~ 49
50 ~ 99

100 ~ 199
제조업

10 ~ 19
20 ~ 49
50 ~ 99

100 ~ 199

Source : Planning Publicity Division자료 : 기획홍보실
  주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정 )	
  주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "×"로 표시하였음

3. 제조업 중분류별 사업체수 및 종사자수  Number of Establishment and Workers, by Division of Industry
(단위 : 개소, 명, 백만원)

연도별

구분

주요생산비

Major
production

costs

부가가치

Census
value
added

유형고정자산
연 말 잔 액

Amount of tangible 
fixed assets

(at year-end)

 3,322 
 9,685 
 6,028  

38,750 
 49,223 
 4,007 
 2,012 
 1,449 

x 
-

 2,195 
 1,970 

  x 
-
-

 1,812 
 42 

 1,224 
 x 
-

 46,019 
 43,709 
 32,261 
34,468 
 26,642 
 27,288 
 5,440 
 9,936 

x 
-

 7,092 
 3,952 

  x 
-
-

 20,196 
 1,488 
 6,796 

x 
-

 44,920 
 …… 

 85,840 
 87,413 
 79,915 
 73,294 
 15,314 
 46,720 

x 
-

 17,010 
 11,983 

  x 
-
-

 56,284 
 3,331 

 41,693 
 x 
-

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Source : Planning Publicity Division자료 : 기획홍보실
  주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정 )				  
  주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "×"로 표시하였음				  

 98,006 
 118,573 
 60,180  
52,587 
 29,689 
 36,422 
 7,809 

 13,561 
 x 
-

 6,712 
 4,326 

  x 
-
-

 29,710 
 3,483 
 11,175 

x 
-

Unit : each, person, million won

 10 

 13 

 15 

 14 

 6 

 9 

 182 

 145 

 171 

 211 

 165 

 305 

 5 

 10 

 10 

 8 

 3 

 5 

 75 

 113 

 136 

 124 

 54 

 175 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

- 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

- 

 - 

 1 

 2 

 3 

 1 

 1 

 - 

  x 

  x 

  x 

  x 

  x 

 5 

 2 

 3 

 3 

 2 

 2 

 107 

   x 

  x 

  x 

  x 

  x 

합           계 Total

사업체수 No.of

establishment

종사자수 

Workers

사업체수 No.of

establishment

종사자수 

Workers

사업체수 No.of

establishment

종사자수 

Workers

사업체수 No.of

establishment

종사자수 

Workers

사업체수 No.of

establishment

종사자수 

Workers

음  식  료  품

Food products andbeverages
섬유제품

Textiles
화학물 및 화학제품

Chemicals and chemical products
비금속광물제품

Non-metallic mineral products

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

1 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 x 

사업체수 No.of

establishment

종사자수 

Workers

기타운송장비 제조업



흑액

(Tcal)

152 Ⅶ. 광업·제조업 및 에너지

4. 신재생에너지 보급용량 New and Renewable Energy Supply

신재생에너지 보급용량(속) New and Renewable Energy Supply

연도별
읍면별

연도별
읍면별

구분

구분

2012

2013

2014

2015

지  도

압  해

증  도

임  자

자  은

비  금

도  초

흑  산

하  의

신  의

장  산

안  좌

팔  금

암  태

2012

2013

2014

2015

지  도

압  해

증  도

임  자

자  은

비  금

도  초

흑  산

하  의

신  의

장  산

안  좌

팔  금

암  태

 49,800 

 50,800 

 50,800 

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

-

 37,800 

 38,800 

 38,800 

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 12,000 

 12,000 

 12,000 

 -  

-

 - 

 - 

 - 

  - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

 - 

 - 

합   계 

Total

태양열(㎡)

Solar

Photovol-

taic

태양광(KW)

 Solar
Thermal 매립지가스  

LFG1)

폐목재

Solid Bio(천증기톤)

바이오디젤

Bio Diesel(㎘)

바이오에너지

Bio Energy

바이오에너지

Bio Energy

우드칩

Wood Chip(Gcal)

하수슬러지고형연료

(toe)

성형탄

Wood Briquette(toe)

바이오가스  
Bio Gas

임산연료
Fire Wood(Gcal)

목재팰릿
Wood Pellet(Gcal)



153Ⅶ. Mining and Manufacturing

신재생에너지 보급용량(속) New and Renewable Energy Supply

신재생에너지 보급용량(속) New and Renewable Energy Supply

연도별
읍면별

연도별
읍면별

구분

구분

2012

2013

2014

2015

지  도

압  해

증  도

임  자

자  은

비  금

도  초

흑  산

하  의

신  의

장  산

안  좌

팔  금

암  태

2012

2013

2014

2015

지  도

압  해

증  도

임  자

자  은

비  금

도  초

흑  산

하  의

신  의

장  산

안  좌

팔  금

암  태

 12,000 

 12,000 

 12,000 

  -  

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

  -  

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

-

-

-

-

Source : Korea Energy Management Corporation자료 : 경제투자과
   주 : 1) 매립지가스(전기 : KW),  성형탄 (ton)
         2) 대형도시쓰레기 (tod/d), 정제연료유(KL)

풍력

(KW) 

Wind 

수력

(KW)

Hydro 

연료전지

(KW) 

Fuel Cell 

폐기물에너지

Waste Energy

폐기물에너지

Waste Energy

정제연료유

Refinery Fuel Oil(Tcal)

지열(KW)

Geothermal

해양(KW)

Ocean

폐가스
Waste Gas(천증기톤)

산업폐기물
Industrial Wastes(천증기톤)

생활폐기물
Living Wastes(천증기톤)

대형도시쓰레기
Municipal Solid Wastes(Tcal)

시멘트킬른보조연료
Cement Kiln Fuel(Tcal)

RDF/RPF/TDF
(Gcal)



2016 신안통계연보 | SHINAN STATISTICAL YEAR BOOK VOL.56

VIII. 전기·가스·수도VIII. 전기·가스·수도
Electricity, Gas and
Water-Supply
Electricity, Gas and
Water-Supply

http://www.shinan.go.kr


	20170227 2016신안군 통계연보 책자 145
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 146
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 147
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 148
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 149
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 150
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 151
	20170227 2016신안군 통계연보 책자 152

