

신안의 꿈! 새로운 시작!

2016 신안통계연보 | SHINAN STATISTICAL YEAR BOOK VOL.56

VII. 광업·제조업 및 에너지
Mining and Manufacturing



신안군

<http://www.shinan.go.kr>

VII 광업·제조업 및 에너지 Mining and Manufacturing

1. 광업 및 제조업 Mining and Manufacturing

(단위 : 개, 명, 백만원)

Unit : each, person, million won

구분 연도별 읍면별	합 계 (광업+제조업) Total (Mining · Manufacturing)				
	사업체수 No.of establishment	월평균 종사자수 No. of workers (monthly average)	연간급여액(퇴직금제외) Wages and salaries	생산액 Gross output	출하액 Value of shipments
2009	22	611	12,889	144,025	144,182
2010	29	574	11,095	162,282	154,282
2011	20	337	6,509	92,441	91,803
2012	18	400	8,374	87,055	49,906
2013	10	352	5,100	56,331	46,844
2014	13	378	5,778	63,710	10,695
지 도	4	78	753	x	44,732
압 해	3	154	2,468	x	32,652
증 도	2	x	x	x	x
임 자	-	-	-	-	-
자 은	-	-	-	-	-
비 금	-	-	-	-	-
도 초	1	x	x	x	x
흑 산	-	-	-	-	-
하 의	-	-	-	-	-
신 의	2	x	x	x	x
장 산	1	x	x	x	x
안 좌	-	-	-	-	-
팔 금	-	-	-	-	-
암 태	-	-	-	-	-

광업 및 제조업(속) Mining and Manufacturing

(단위 : 개, 명, 백만원)

Unit : each, person, million won

구분 연도별 읍면별	합 계 (광업+제조업) Total (Mining · Manufacturing)				
	완제품·반제품·재공품재고액 Value of inventories		주요생산비 Major production costs	부기기치 Census value added	유형자산연말잔액 (건설중인자산제외) Amount of tangible assets at end of year
연초 At beginning of year	연말 At end of year				
2009	2,164	1,987	98,006	46,019	44,920
2010	447	8,447	118,573	43,709
2011	229	867	60,180	32,261	85,840
2012	7,979	44,003	52,587	34,468	87,413
2013	44,946	53,340	29,689	26,642	79,915
2014	49,587	10,720	36,422	27,288	73,294
지 도	x	x	5,436	-1,734	38,527
압 해	x	x	19,180	13,989	14,439
증 도	x	x	x	x	x
임 자	-	-	-	-	-
자 은	-	-	-	-	-
비 금	-	-	-	-	-
도 초	x	x	x	x	x
흑 산	-	-	-	-	-
하 의	-	-	-	-	-
신 의	x	x	x	x	x
장 산	x	x	x	x	x
안 좌	-	-	-	-	-
팔 금	-	-	-	-	-
암 태	-	-	-	-	-

자료 : 기획홍보실

Source : Planning Publicity Division

주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정)

주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "x"로 표시하였음

1-1. 광업 Mining

(단위 : 개, 명, 백만원)

Unit : each, person, million won

구분 연도별 읍면별	광업 Mining						
	사업체수 No. of establishment	월평균 종사자수 No. of workers (monthly average)	연간급여액 (퇴직금제외) Wages and salaries	출하액 Value of shipments	주요생산비 Major production costs	부가가치 Census value added	유형고정자산연말잔액 Census value added
2009	5	107	1,844	9,566	3,663	5,894	8,528
2010	4	59	520	1,161	634	670
2011	3	56	355	1,889	828	1,132	8,111
2012	2	x	x	x	x	x	x
2013	3	54	1,713	14,415	7,083	7,113	16,756
2014	4	73	1,283	13,339	6,712	7,092	17,010
지 도	-	-	-	-	-	-	-
압 해	-	-	-	-	-	-	-
증 도	1	x	x	x	x	x	x
임 자	-	-	-	-	-	-	-
자 은	-	-	-	-	-	-	-
비 금	-	-	-	-	-	-	-
도 초	1	x	x	x	x	x	x
혹 산	-	-	-	-	-	-	-
하 의	-	-	-	-	-	-	-
신 의	2	x	x	x	x	x	x
장 산	-	-	-	-	-	-	-
안 좌	-	-	-	-	-	-	-
팔 금	-	-	-	-	-	-	-
암 태	-	-	-	-	-	-	-

자료 : 기획홍보실

Source : Planning Publicity Division

주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정)

주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "x"로 표시하였음

1-2. 제조업 Manufacturing

(단위 : 개, 명, 백만원)

Unit : each, person, million won

구분 연도별 읍면별	제조업 Manufacturing						
	사업체수 No. of establishment	월평균 종사자수 No. of workers (monthly average)	연간급여액 (퇴직금제외) Wages and salaries	출하액 Value of shipments	주요생산비 Major production costs	부가가치 Census value added	유형고정자산연말잔액 Census value added
2009	17	504	11,045	134,616	94,343	40,125	36,392
2010	25	515	10,575	153,121	117,939	43,039
2011	17	281	6,154	89,914	59,352	31,129	77,729
2012	16	364	7,594	45,558	49,856	32,563	80,786
2013	7	298	3,387	32,429	22,606	19,529	63,159
2014	9	305	4,495	90,356	29,710	20,196	56,284
지 도	4	78	753	44,732	5,436	-1,734	38,527
압 해	3	154	2,468	32,652	19,180	13,989	14,439
증 도	1	x	x	x	x	x	x
임 자	-	-	-	-	-	-	-
자 은	-	-	-	-	-	-	-
비 금	-	-	-	-	-	-	-
도 초	-	-	-	-	-	-	-
혹 산	-	-	-	-	-	-	-
하 의	-	-	-	-	-	-	-
신 의	-	-	-	-	-	-	-
장 산	1	x	x	x	x	x	x
안 좌	-	-	-	-	-	-	-
팔 금	-	-	-	-	-	-	-
암 태	-	-	-	-	-	-	-

자료 : 기획홍보실

Source : Planning Publicity Division

주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개정)

주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "x"로 표시하였음

2. 사업체규모별(중분류별) 광업 및 제조업 Mining and Manufacturing by Division of Industry

(단위 : 개, 명, 백만원)

Unit : each, person, million won

구분 종사자규모별	사업체수 No.of establis- hment	월평균 종사자수 (monthlyaverage)	연간급여액 (퇴직금제외) Wages and salaries	생산액 Gross output	출하액 Value of shipments	연말재고액 Inventories (year-end)	주요생산비 Major production costs	부가가치 Census value added	유형고정자산 연 말 잔 액 Amount of tangible fixed assets (at year-end)
2009	22	611	12,889	144,025	144,182	3,322	98,006	46,019	44,920
2010	29	574	11,095	162,284	154,282	9,685	118,573	43,709
2011	20	337	6,509	92,441	91,803	6,028	60,180	32,261	85,840
2012	18	400	8,374	87,055	49,906	38,750	52,587	34,468	87,413
2013	10	352	5,100	56,331	46,844	49,223	29,689	26,642	79,915
2014	13	378	5,778	63,710	103,695	4,007	36,422	27,288	73,294
10 ~ 19	7	104	1,426	13,249	12,783	2,012	7,809	5,440	15,314
20 ~ 49	5	108	2,428	23,497	63,998	1,449	13,561	9,936	46,720
50 ~ 99	1	x	x	x	x	x	x	x	x
100 ~ 199	-	-	-	-	-	-	-	-	-
광업	4	73	1,283	13,804	13,339	2,195	6,712	7,092	17,010
10 ~ 19	3	50	800	8,278	7,797	1,970	4,326	3,952	11,983
20 ~ 49	1	x	x	x	x	x	x	x	x
50 ~ 99	-	-	-	-	-	-	-	-	-
100 ~ 199	-	-	-	-	-	-	-	-	-
제조업	9	305	4,495	49,906	90,356	1,812	29,710	20,196	56,284
10 ~ 19	4	54	626	4,971	4,986	42	3,483	1,488	3,331
20 ~ 49	4	157	1,945	17,971	58,456	1,224	11,175	6,796	41,693
50 ~ 99	1	x	x	x	x	x	x	x	x
100 ~ 199	-	-	-	-	-	-	-	-	-

자료 : 기획홍보실

Source : Planning Publicity Division

주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개경)

주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "x"로 표시하였음

3. 제조업 중분류별 사업체수 및 종사자수 Number of Establishment and Workers, by Division of Industry

(단위 : 개소, 명, 백만원)

Unit : each, person, million won

구분 연도별	합 계 Total		음식료품 Food products and beverages		섬유제품 Textiles		화학물 및 화학제품 Chemicals and chemical products		비금속광물제품 Non-metallic mineral products		기타운송장비 제조업	
	사업체수 No.of establishment	종사자수 Workers	사업체수 No.of establishment	종사자수 Workers	사업체수 No.of establishment	종사자수 Workers	사업체수 No.of establishment	종사자수 Workers	사업체수 No.of establishment	종사자수 Workers	사업체수 No.of establishment	종사자수 Workers
2009	10	182	5	75	-	-	-	-	5	107	-	-
2010	13	145	10	113	-	-	1	x	2	x	-	-
2011	15	171	10	136	-	-	2	x	3	x	-	-
2012	14	211	8	124	-	-	3	x	3	x	-	-
2013	6	165	3	54	-	-	1	x	2	x	-	-
2014	9	305	5	175	-	-	1	x	2	x	1	x

자료 : 기획홍보실

Source : Planning Publicity Division

주 : 조사대상 사업체- 종사원 10인 이상인 업체임(2008부터 개경)

주 : 사업체가 1~2개인 경우 사업체의 비밀보호를 위해 "x"로 표시하였음

4. 신재생에너지 보급용량 New and Renewable Energy Supply

연도별 읍면별	구분	합 계 Total	태양열(m ²) Solar Photovoltaic	태양광(KW) Solar Thermal	바이오에너지 Bio Energy				
					바이오가스 Bio Gas	매립지가스 LFG1)	바이오디젤 Bio Diesel(kℓ)	우드칩 Wood Chip(Gcal)	성형탄 Wood Briquette(toe)
2012		49,800	-	37,800	-	12,000	-	-	-
2013		50,800	-	38,800	-	12,000	-	-	-
2014		50,800	-	38,800	-	12,000	-	-	-
2015		-	-	-	-	-	-	-	-
지 도		-	-	-	-	-	-	-	-
압 해		-	-	-	-	-	-	-	-
증 도		-	-	-	-	-	-	-	-
임 자		-	-	-	-	-	-	-	-
자 은		-	-	-	-	-	-	-	-
비 금		-	-	-	-	-	-	-	-
도 초		-	-	-	-	-	-	-	-
흑 산		-	-	-	-	-	-	-	-
하 의		-	-	-	-	-	-	-	-
신 의		-	-	-	-	-	-	-	-
장 산		-	-	-	-	-	-	-	-
안 좌		-	-	-	-	-	-	-	-
팔 금		-	-	-	-	-	-	-	-
암 태		-	-	-	-	-	-	-	-

신재생에너지 보급용량(속) New and Renewable Energy Supply

연도별 읍면별	구분	바이오에너지 Bio Energy				
		임산연료 Fire Wood(Gcal)	목재펠릿 Wood Pellet(Gcal)	폐목재 Solid Bio(천증기준)	흑액 (Tcal)	하수슬러지고형연료 (toe)
2012		-	-	-	-	-
2013		-	-	-	-	-
2014		-	-	-	-	-
2015		-	-	-	-	-
지 도		-	-	-	-	-
압 해		-	-	-	-	-
증 도		-	-	-	-	-
임 자		-	-	-	-	-
자 은		-	-	-	-	-
비 금		-	-	-	-	-
도 초		-	-	-	-	-
흑 산		-	-	-	-	-
하 의		-	-	-	-	-
신 의		-	-	-	-	-
장 산		-	-	-	-	-
안 좌		-	-	-	-	-
팔 금		-	-	-	-	-
암 태		-	-	-	-	-

신재생에너지 보급용량(속) New and Renewable Energy Supply

구분 연도별 읍면별	풍력 (KW) Wind	수력 (KW) Hydro	연료전지 (KW) Fuel Cell	폐기물에너지 Waste Energy		
				폐가스 Waste Gas(천증기톤)	산업폐기물 Industrial Wastes(천증기톤)	생활폐기물 Living Wastes(천증기톤)
2012	12,000	-	-	-	-	-
2013	12,000	-	-	-	-	-
2014	12,000	-	-	-	-	-
2015	-	-	-	-	-	-
지 도	-	-	-	-	-	-
압 해	-	-	-	-	-	-
증 도	-	-	-	-	-	-
임 자	-	-	-	-	-	-
자 은	-	-	-	-	-	-
비 금	-	-	-	-	-	-
도 초	-	-	-	-	-	-
흑 산	-	-	-	-	-	-
하 의	-	-	-	-	-	-
신 의	-	-	-	-	-	-
장 산	-	-	-	-	-	-
안 좌	-	-	-	-	-	-
팔 금	-	-	-	-	-	-
암 태	-	-	-	-	-	-

신재생에너지 보급용량(속) New and Renewable Energy Supply

구분 연도별 읍면별	폐기물에너지 Waste Energy					
	대형도시쓰레기 Municipal Solid Wastes(Tcal)	시멘트킬른보조연료 Cement Kiln Fuel(Tcal)	RDF/RPF/TDF (Gcal)	정제연료유 Refinery Fuel Oil(Tcal)	지열(KW) Geothermal	해양(KW) Ocean
2012	-	-	-	-	-	-
2013	-	-	-	-	-	-
2014	-	-	-	-	-	-
2015	-	-	-	-	-	-
지 도	-	-	-	-	-	-
압 해	-	-	-	-	-	-
증 도	-	-	-	-	-	-
임 자	-	-	-	-	-	-
자 은	-	-	-	-	-	-
비 금	-	-	-	-	-	-
도 초	-	-	-	-	-	-
흑 산	-	-	-	-	-	-
하 의	-	-	-	-	-	-
신 의	-	-	-	-	-	-
장 산	-	-	-	-	-	-
안 좌	-	-	-	-	-	-
팔 금	-	-	-	-	-	-
암 태	-	-	-	-	-	-

자료 : 경제투자과

주 : 1) 매립지가스(전기 : KW), 성형탄(ton)
 2) 대형도시쓰레기 (tod/d), 정제연료유(KL)

Source : Korea Energy Management Corporation

